
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом. пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(496201-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taidom-ravona-rnall.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т _____ о / .  ____________ №  J / 6

Г п -  ПО внесении изменении k ,
в постановление главы Талдомского - ’ ■ 4 '* ■ *
городского округа Московской области 
от 10.10.2022 года №1635 «О дополнительной 
социальной поддержке мобилизованных 
граждан, а также членов их семей в 
Талдомском городском округе»

Руководствуясь Постановлением Губернатора МО от 13.03.2023 №55-ПГ и от
18.05.2023 №109-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской 
области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области, а также членов их семей»,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление главы Талдомского городского округа Московской 

области от 10.10.2022 года №1635 «О дополнительной социальной поддержке 
мобилизованных граждан, а также членов их семей в Талдомском городском округе» 
следующие изменения:

Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) обеспечение бесплатного отдыха детей в возрасте 7 — 15 лет в филиале 

Государственного автономного учреждения социального обслуживания Московской 
области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации» 
Оздоровительном комплексе «Литвиново».».

В пункте 1.1:
Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.1 Дополнительные меры социальной поддержки, установленные подпунктами 1-9 

пункта 1 настоящего постановления, также предоставляются членам семей:»
В пункте 1.2: О
дополнить абзацем следующего содержания: ГД

СО
«Для целей предоставления меры социальной поддержки, предусмотренной |£ь

Гподпунктом 9 пункта 1 настоящего постановления, в составе членов семьи граждан 
учитываются также дети (в том числе усыновленные), имеющие место пребывания в



Московской области, устанавливаемое по данным органов регистрационного учета.».
Пункт 2 постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительная мера социальной поддержки, установленная подпунктом 9 пункта 1 

настоящего постановления, предоставляется на основании списков, сформированных и 
направленных органами местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области в Министерство в соответствии с пунктом 2.3 настоящего 
постановления.».

Дополнить постановление пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области обеспечить формирование списков членов семей граждан, имеющих 
право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, установленной 
подпунктом 9 пункта 1 настоящего постановления, содержащих информацию о фамилии, 
имени, отчестве (последнее - при наличии) ребенка, его дате рождения, информацию о 
регистрации по месту жительства или месту пребывания на территории Московской 
области, устанавливаемого по данным органов регистрационного учета, и направление 
таких списков в Министерство,».

Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с

06.10.2022 года, и действует до 31.12.2023 года».
2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Воробьева Ю. Н.

Ю.В. Крупенин

Исп. Лобова О. А.

Тел.:8 (496)206-40-57


